
Policie České republiky

Internet ve státní správě a samosprávě
IX. ročník konference

Hradec Králové 3.- 4. 2006

plk. JUDr. Jaroslav Vaněk
ředitel PČR MŘ Brno





Policie České republiky

Počty policejních ředitelství

3
Městská ředitelství

73 + 4
Okresních ředitelství

8 Krajských správ  

614
Obvodní oddělení

43
Ostatní oddělení



Krajské správy Policie ČR

Správa
hl. města Prahy

Správa kraje
Východočeského

Správa kraje
Severomoravského

Správa kraje
Jihomoravského

Správa kraje
Severočeského

Správa kraje
Středočeského

Správa kraje
Jihočeského

Správa kraje
Západočeského



Okresní a městská ředitelství Policie ČR



Policie České republiky

7  oblastních ředitelství
77 oddělení

138 referátů
5 zařízení pro zajištění cizinců

Služba cizinecké a pohraniční policie



Policie České republiky

Systém spojení

CENTRUM
(Praha)

Krajské
správy

Krajské
správy

Okresní
ředitelství

Okresní
ředitelství

Městská
ředitelství

OOP OOP OOP OOP OOP OOP OOP

Útvary s
celostátní

působností

Systém Intranet PČR - datové propojení všech útvarů PČR

všechny útvary
on-line přístup

celostátní informační systémy (pátrání po osobách, m. vozi-
dlech, lustrace, ... atd.)



Systém spojení – MŘ PČR Brno

Od 1.1. 2006 jsou všechny útvary
Městského ředitelství PČR Brno

propojeny optickým kabelem

rychlost 100 Mb/s

Změny u policie
Policie se snaží zrychlit a zkvalitnit výsledky své práce



Policie modernizuje
svá pracoviště

a vybavuje se
moderní technikou

Změny u policie
Nová technika

Policie se snaží zrychlit a zkvalitnit výsledky své práce

počítačové vybavení

sálová pracoviště

dig. kamery
ve vozidlech

dig. foto a video
technika

Nový přístup
Policisté jsou otevření

novým přístupům a možnostem.

Novou techniku se snaží
maximálně využít

pro svoji policejní práci,
její zkvalitnění a zrychlení.



Důraz je kladen především
na vybavení pracovišť Policie ČR

počítačovým vybavením

a zvyšování počítačové gramotnosti policistů
(školení, metodická činnost a podpora).



Změny na MŘ PČR Brno
v letech 2004 - 2006

Na MŘ PČR Brno
proběhlo v letech 2004-2006

na 250 školení
v oblasti práce s IS a VT

600 nových počítačů
20 notebooků, 4 projektory,

21 skenerů a 145 nových tiskáren



Policie tvoří nový informační systém

Evidence trestního řízení (ETŘ)



Změny u policie

využít moderní techniku a přináší nové možnosti
ve způsobu práce policie

elektronické zpracování trestního a přestupkového řízení
a zavádění elektronického spisu

Systém tvoří policie vlastními silami
a pružně tak reaguje na potřeby samotných policistů

Koncepce tvorby vlastního informačního systému
umožňuje využít bohatých zkušeností našich odborníků

Nový informační systém
Evidence trestního řízení (ETŘ)

Umožňuje

Vývoj systému ETŘ
probíhá na Městském ředitelství PČR v Brně

za podpory vedení Policejního prezidia



Změny u policie
Nový informační systém

Evidence trestního řízení (ETŘ)

V současné době je systém v provozu
na Městském ředitelství PČR v Brně 

a na několika dalších okresních ředitelstvích
je ve zkušebním provozu.

Celkový obsah dat v systému na MŘ PČR Brno ke dni 30.3.2006

61 570              46 120              92 108
trestných             přestupků                 čísel
činů                                                  jednacích 

Od 1. 3. 2006 je na MŘ PČR Brno ve zkušebním provozu nová
verze systému ETŘ umožňující on-line vkládání a vytěžování

multimediálních příloh
(audio, video, foto, scanované dokumenty, atd.)



Okresní ředitelství Policie ČR zapojené do zkušebního provozu IS ETŘ

Policejní škola MV Holešov
školící středisko

MŘ PČR Brno
rutinní provoz IS ETŘ

Nový informační systém
Evidence trestního řízení (ETŘ)

Změny u policie
Policie se snaží zrychlit a zkvalitnit výsledky své práce



využití informačních technologií při prezentaci MŘ PČR Brno,
prezentace IS ETŘ apod.

počet prezentací celkem:       80
Prezentace informačního systému ETŘ - cca 40 prezentací (2004-2005)
např.: Nejvyšší státní zastupitelství; Městské státní zastupitelství;
Krajské státní zastupitelství; UOOZ; prezentace na Policejním prezidiu;
Právnická fakulta MU - Kyberprostor 2005;
Prezentace Budoucnost patří elektronické justici II. 2005; ... atd.

INVEX 2004 - Budoucnost patří elektronické justici - ETŘ

INVEX 2005 - prezentace Pol. prezidenta na tiskové konferenci;
příprava a realizace expozice MŘ PČR Brno na stánku MV;
prezentace ETŘ v Rotundě pav. A na konferenci

Prezentace elektronického spisu



využití informačních technologií při prezentaci MŘ PČR Brno,
prezentace IS ETŘ apod.

počet prezentací celkem:       80

Prezentace elektronického spisu



Prezentace elektronického spisu

Tým tvůrců informačního systému ETŘ
byl oceněn při příležitosti oceňování úspěšných policistů a týmů

pod záštitou ministra vnitra a policejního prezidenta

"Policista roku 2004„
v kategorii Policejní čin roku - týmová práce.

Projekt IS ETŘ prezentoval Policii ČR
na stánku MV na veletrhu INVEX 2005,

byl tématem tiskové konference policejního prezidenta na tomto veletrhu



Změny u policie
Policie se snaží zrychlit a zkvalitnit výsledky své práce

Nový informační systém
Evidence trestního řízení (ETŘ)

V systému ETŘ je elektronicky zpracováván
celý průběh trestního a přestupkového řízení u policie

od oznámení po ukončení.

Se systémem ETŘ pracují policisté ze všech složek policie v rámci
celého okresního (městského) ředitelství, kde je ETŘ provozováno.

(pořádková policie, služba kriminální policie a vyšetřování, krim. technici, ...)



Podoba elektronického spisu

Součásti elektronického spisu
tvořeného v systému ETŘ

textové dokumenty
(úřední záznamy, rozhodnutí, protokoly)

všechny dokumenty jsou vytvářeny policisty přímo v systému ETŘ



Další možné součásti elektronického spisu

skenované dokumenty
(náčrtky, plánky,

znalecké posudky)

multimédia
(fotodokumetace, videodokumentace

zvukové záznamy)

Podoba elektronického spisu

Zpracování těchto součástí elektronického spisu je ověřováno
na Městském ředitelství PČR Brno, je zajišťováno speciální skupinou.



Podoba elektronického spisu
Další možné součásti elektronického spisu

skenované dokumenty
(náčrtky, plánky,

znalecké posudky)

multimédia
(fotodokumetace, videodokumentace

zvukové záznamy)

Zpracování těchto součástí elektronického spisu je ověřováno
na Městském ředitelství PČR Brno, je zajišťováno speciální skupinou.



Informace ze systému 

lze předávat:

obhájcům

správnímu orgánu

pojišťovnám

státním zástupcům

znalcům

Důraz kladen na elektronickou
podobu dat. 

Zvýšení efektivity
– zrychlení komunikace

Finanční úspory

Využití elektronické pošty

Rychlá aktualizace dat



Po dlouhodobé spolupráci Městského ředitelství PČR v Brně
a Městského státního zastupitelství v Brně na tvorbě el. spisu

je od 1.1. 2006 cestou NSZ realizován 
pilotní projekt výměny informací v elektronické podobě.

mezi MŘ PČR Brno a SZ Brno

dohodu o součinnosti při ověřování vývoje systému
pro předávání informací z trestního řízení

v podobě digitalizovaného obsahu trestního spisu
uzavřeli

Nejvyšší státní zastupitelství, zastoupené nejvyšší státní zástupkyní 
JUDr. Renatou Veseckou,

a
Policie České republiky, zastoupená policejním prezidentem

plk. Mgr. Vladislavem Husákem

Spolupráce mezi MŘ PČR Brno a NSZ, MSZ



Předávání je realizováno kurýrem Policie ČR
na server NSZ, to data zpřístupňuje síťově pro MSZ

v elektronické podobě na médiích
včetně multimediálních záznamů

textové dokumenty v tištěné podobě

Ke dni 29. 3. 2006 bylo z ETŘ záznamů:

3 542 záznamů exportováno celkem

969 záznamů určeno pro export státním zástupcům

2 567 záznamů určených pro export státním 
zástupcům, ale bez zahájení TS v letošním roce (2006)

Předávání dat pro státní zastupitelství

Propojení MV a MS – Budoucnost?



Systém umožňuje:

snadnou aktualizaci 
(systému i výstupů)

centrální zálohování dat

archivaci spisů

sjednocení výstupů

hlídání dodržování lhůt
a jednotných postupů

elektronickou komunikaci

zjednodušenou kontrolní
činnost (on-line)

statistické výstupy



Právě když sledujete tuto prezentaci, někdo možná pracuje s Vaším spisem

Tuto skutečnost nikdy nezjistíte



Bezpečnost

logování všech přístupů
a práce se spiem
(úpravy, vkládání, tisk, změny,       
prohlížení,...)

zachování všech verzí
dokumentů a příloh
(formuláře, data, ...)

rozdílné stupně oprávnění
a přístupů do systému

Informace o práci se spisem
se stávají součástí spisu.



kamery ve vozidlech:
přední - 1. hlídka - výjezd na místo
přední -1. hlídka - příjezd na místo
zadní - 1. hlídka - příjezd na místo (2. část zrychlena)
přední - 2. hlídka - příjezd na místo
přední a zadní - průjezd městem (zrychleno)

odposlechy a fototechnické zabezpečení:     
zázman z odposlechu
záznam z kamery

kamerový dohled:
záznam z nastavených kamer

elektronický
SPIS

dokumenty, foto a video dokumentace

radioprovoz

linka 158 a hlásky u OOP

kamerový dohled

kamery ve vozidlech

odposlechy a fototech. zabezp.

radioprovoz:
vyslání 1. hlídky
lustrace Matouška OD hlídce do vozidla
vyslání 2. hlídky
2. hlídka hlásí příjezd na místo
1. hlídka hlásí příjezd a situaci na místě
žádost o lustraci Matouška do vozidla
odpověď na žádost o lustraci Matouška
žádost o výjezd z centra

linka 158:
oznámení od Nováka
oznámení od Pospíšilové

hláska u OOP:
oznámení od Hlavičkové

zvuk
video

dokumenty:
elektronické
skenované

OMČ:
fotodokumentace
videodokumentace
plánek

Elektronicky zpracovaný spis



státní
zástupce

správní
orgán

obhájceznalec

pojišťovna

+ 1x soud?

Elektronický spis



Internet ve státní správě a samosprávě
IX. ročník konference

plk. JUDr. Jaroslav Vaněk
ředitel PČR MŘ Brno

Policie České republiky

DDěěkuji za pozornostkuji za pozornost


	Policie české republiky
	policie lidé
	policie lidé
	policie intranet

